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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

C-1V-22-0295

Parashtruesi i kérkesés
Autoriteti i Likuidimit (AL),
i Ndérmarrjes Shogérore (NSH) “OLT OSIJEK”-Njésia Rahovec , (PRZ076) né likuidim,

Rahovec,
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP), rr. “Dritan Hoxha” nr.55 Lakrishte, Prishting

Pér: Parashtruesin e kérkesés

Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme t&€ Kosovés pér ¢éshtjet n€ lidhje me Agjencingé Kosovare
té Privatizimit (Dhoma e Posagme), gjyqtarja Diellza Hoxha, me 28 dhjetor 2022, 1€shon kété:

AKTVENDIM
1. Aprovohet Raporti Pérfundimtar i AL t€ NSH “OLT Osijek” —Njésia Rahovec,
2. Lejohet mbyllja e rastit t€ likuidimit ndaj késaj NSH-je.

3. Lirohet AL nga ¢do detyré e métutjeshme né lidhje me procedurat e likuidimit, pérve¢ pér
ekzekutimin e ndonjé shpérndarjeje pérfundimtare qé& nuk &shté realizuar ende.

4. Parashtruesi ka paguar taksen gjyqésoré.

Rrethanat faktike dhe procedurale

Me 22 gusht 2022, parashtruesi i kérkesés ka dorézuar né Dhomén e Posagme Raportin
Pérfundimtar t€ mbylljes sé€ procesit t&€ likuidimit t€¢ NSH “OLT Osijek”-Njesia Rahovec , né
Rahovec , pasi qé &shté ardhur né pérfundim g€ ndérmarrja ne fjale nuk ka asete te realizueshme
si dhe jané& pérmbushur te gjitha kérkesat kreditore te vlefshme ne baze te nenit 40 te ligjit 04/L-
034 si dhe vértetimit se nuk ka ankesa te regjistruara ne Dhomén e Posagme, parashtruesi i kérkesés
ka propozuar g€ konform nenit 43 te Shtojc€s s€ Ligjit nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit (mé tutje: Shtojca e Ligjit t¢ AKP-s&) dhe ne pajtim me nenin 46 te kétij ligji , pas
shqyrtimit t€ kérkesés t€ aprovojé Raportin Pérfundimtar t& NSH “OLT Osijek”-Njesia Rahove
dhe t& merr vendim mbi lejimin e mbylljes sé rastit t€ likuidimit ndaj késaj ndélma/{r;jé‘;"w

Pér detaje t€ tjera referoju dosjes s& 1&ndés.



Arsyetimi ligjor

Dhoma e Posagme, pas shqyrtimit t& kérkesés, konstaton se kérkesa éshté e bazuar dhe si e tillé
duhet t& aprovohet.

. Sipas nenit 43 paragrafi 1, t& Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-s&, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
06/L-023, ( nenin 26) Autoriteti i Likuidimit, pas pérfundimit t& ploté apo pérfundimit substancial
té realizimit t& pronés sé Ndérmarrjes sipas likuidimit, apo pas mbylljes s€ rastit t& Likuidimit, ia
parashtron pér informim raportin pérfundimtar Bordit t& Drejtoréve, para se t& dorézohet ky raport
né Gjykaté nga Autoriteti i Likuidimit.

Paragrafi 2 i nenit 43 pércakton se Raporti pérfundimtar pérmban:

2.1. njé listé té té gjitha pronave té shitura apo té zgjidhura né ményra fjera,
2.2. njé listé té fletépranimeve dhe pagesave té parasé sé gatshme,

2.3. njé listé pérfundimtare té té gjitha kérkesave (¢ lejuara,... dhe

2.4. njé listé té balancit & mbetur né llogariné bankare me shpjegim té qéllimit;

Paragrafi 3 i shtojcés se Ligjit bazik po ashtu i ndryshuar me Ligjin 06/L-023, ( nenin 26) pércakton
se: Autoriteti i Likuidimit brenda pesé (5) ditéve do (¢ shpall né faqen zyrtare té internetit té
Agjencisé, Raportin Pérfundimtar té aprovuar nga Gjykata pér mbylljen e rastit té likuidimit té
ndérmarrjes.

Neni 44 paragrafi 1, i Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-s&, parasheh qé& pérveg rasteve té rregulluara né
paragrafét 2 dhe 3 t& kétij neni, mbyllja e rastit ndodh kur Gjykata aprovon raportin pérfundimtar
té Autoritetit t& Likuidimit sipas nenit 43 t& késaj Shtojce.

Autoriteti i Likuidimit ka dorézuar Raportin Pérfundimtar pér aprovim pérfshiré déshmité né vijim
qé jané shqyrtuar nga gjykata.

Me 30 janar dhe 14 shkurt 2017 Bordi i Drejtoréve te AKP-se ka nxjerr vendim pér likuidimin e
NSH-s&. Po ashtu me 22 shkurt 2017 ka vendosur edhe pér themelimin dhe pérbérjen e Autoritetit
t& Likuidimit pér kété NSH, pérbérja e té cilit kishte ndryshuar disa her& deri me 01 maj 2021.
Emérimet e Autoritetit te Likuidimit (shtojca 4 ¢ Raportit)

Me 08 mars 2017 Autoriteti i Likuidimit ka publikuar njoftimet e para pér fillimin e procesit t&
likuidimit né gazetat Koha Ditore, Kosova Sot né Kosové dhe gazeta Danas.
Me 21 mars 2017 njoftimi i dyte ne gazetat Koha Ditore dhe Kosova Sot (Shtejca 5 e Raportit)

Me 09 mars 2017, AL ka dérguar njoftimet pérkatése pér fillimin e Likuidimit t& k&saj NSH-je tek
institucionet relevante :

Zyrén e Regjistrimin te Bizneseve ne Kosové
Administraten Tatimore t& Kosovés /<
KEDS



PTK

Hidrosistemi —Radoniqi Gjakove

KRM Ekoregjioni Prizren

KK Rahovec Drejtoria per Gjeodezi e Kadaster dhe Prone
MMPH Agjencise Kadastrale te Kosoves

Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe

Dhomés se Posagme te Gjykatés Supreme
Gjykates se Apelit ne Prishtine- Departamentit Ekonomik
Gjykatés Themelore ne Prizren ,

Gjykatés Themelore ne Prizren dega Rahovec ,
Banké&s Ekonomike Prishtiné

Procredit Bank

Raiffeisen Bank

NLB

Banka Private per Biznes

TEB Bank

Lista me kérkesat e parashtruara (shtojca 7)

Parashtruesi i kérkesés i ka bashkangjitur kérkesés edhe Listén e parashtruesve pér kérkesat ndaj
NSH-s&, ku jané shénuar kodi i NSH-sé&, emri i parashtruesit t& kérkesés, statusi 1 kérkesés, si dhe
datat e dorézimit t& vendimit, po ashtu ka deklaruar se deri n¢ muajin korrik 2022, Autoriteti i
Likuidimit nuk ka pranuar ndonjé t& dhéné q¢ DHPGIJS ka pranuar ndonjé ankesé. Dhoma e
Posagme ka konfirmuar se nuk ka ndonjé 1éndé aktive me kété ndérmarrje, pérkatésisht ndaj késaj
NSH-je. (shtojca 13)

Kérkesés po ashtu i éshté bashkangjitur edhe Lista e aseteve té shitura, nga ku shihet se asetet t&
shitura jane Toka bujgésore dhe Ndértesé administrative —Rahovec toké né sipérfaqe prej
27,315.00 m2 dhe objekt me sipérfage prej 3.552.00 m2 te cilat jane shitur data e kontratés me 01
prill 2019, (Shtojca 9)

Parashtruesi ka deklaruar se sipas dokumenteve té gjetura né& arkivin e NSH-s€, nuk ka asete ndaj
t& cilave &sht& hequr doré. (shtojca 10)

Autoriteti 1 Likuidimit n& bazé t&€ Pasqyrés Pérmbledhése Financiare e llogarisé¢ Bankare né
likuidim (shtojca 11 né tabelén 1 dhe 3) ka deklaruar t&€ ardhura/hyrje 921,104.73 €, nga t€ cilat
né fondin e konsoliduar t&¢ Republikés s€¢ Kosovés jané transferuar 694,908.02 €.

Shpenzime tjera né tabelén 3 pérfshijné shumén prej 47,555.63 €, duke pérfshiré: tarifa
Administrative e Agjencisé shumén prej 44,444.40 €, shpenzimet e reklamimit, shpalljeve,
sherbimet, shumén prej 1,133.45 €, shpenzimet ¢ gjykates 721.50 €, pagesat e kreditorve shumén
prej 1,256.28 €. _—
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Ne baze te pasqyres permbledhese financiare te llogarise bankare ne likuidim (bazuar ne shtojcén
11) parat e mbetura ne llogari bankare jane 178,641.08 €.

Parashtruesi ka deklaruar se shuma e parave né mirébesim té likuidimit, apo qé gjinden né llogarité
rrjedhése né banké éshté 178,641.08 dhe se kjo shumé do t& pérdoret né t& ardhmen pér t€ mbuluar
shpenzimet eventuale né lidhje me procedurat e mbylljes s&¢ NSH-s¢ dhe pas p&rfundimit t& kétyre
procedurave, fondet e mbetura do t& transferohen né buxhetin e Republikés sé Kosovés. (shtojca
16).

Gjykata konstaton se Agjencia Kosovare e Privatizimit pérkatésisht Autoriteti i Likuidimit i ka
ndérmarr t& gjitha veprimet dhe vendimet e nevojshme pér mbylljen e rastit t& likuidimit t& késaj
NSH-je, né pajtim me ligjin, andaj aprovon Raportin Pérfundimtar t&¢ NSH-s¢ dhe lejon mbylljen
e rastit t€ likuidimit t& ké&saj NSH-je.

Me kété ndérpritet ekzistimi i késaj ndérmarrje dhe rasti mbyllet.

AL mbetet mé tej pérgjegjés pér veprimet apo l&shimet joligjore gjaté mandatit té tij, sipas nenit
46.2 t& Shtojcés s& Ligjit t& AKP-sé&.

Prandaj, u vendos si né dispozitiv t€ kétij Aktvendimi.

Taksat gjygésore

Parashtruesi i kérkesés, ka béré pagesén e taksés gjygésore dhe nuk caktohen taksa shtesé né kété
procedur€.

Késhillé juridike

Kundér kétij aktvendimi mund té parashtrohet ankesé me shkrim né Kolegjin e Apelit t& Dhomés
sé Posagme brenda 15 ditéve nga pranimi i kétij aktvendimi. Ankesa duhet t& dorézohet né bazé t&
nenit 9.6 t& Ligjit pér Dhomén e Posagme.
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